
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕГУЛЬДЕТСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

с. Тегульдет 

03.02.2022№ 72 

 
Об установлении расходного обязательства муниципального образования 

«Тегульдетский район» по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве  
жилых помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся  

в улучшении жилищных условий за счет средств федерального 
и областного бюджетов в 2009 и последующих годах, из числа:  участников и инвалидов 

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, 
награжденных знаком «Жителю блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних 

узников концлагерей; вдов погибших (умерших) участников Великой Отечественной 
войны 1941-1945 годов, не вступивших в повторный брак на 2022 год 

 

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом 
Томской области от 29 декабря 2021 года №136-ОЗ «Об областном бюджете на 2022 год 
и плановый период 2023 и 2024 годов», Законом Томской области от 28 декабря 2010 
года №336-ОЗ «О предоставлении межбюджетных трансфертов»,решением Думы 
Тегульдетского района от 23 декабря 2021 года №14 «О бюджете Тегульдетского района 
на 2022год и на плановый период 2023 и 2024 годов» и в целях установления расходного 
обязательства, принимаемого на себя муниципальным образованием «Тегульдетский 
район» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Установить расходное обязательство муниципального образования 

«Тегульдетский район» по оказанию помощи в ремонте и (или) переустройстве жилых 
помещений граждан, не стоящих на учете в качестве нуждающихся в улучшении 
жилищных условий за счет средств федерального и областного бюджетов в 2009 и 
последующих годах, из числа:  участников и инвалидов Великой Отечественной войны 
1941-1945 годов; тружеников тыла военных лет; лиц, награжденных знаком «Жителю 
блокадного Ленинграда»; бывших несовершеннолетних узников концлагерей; вдов 
погибших (умерших) участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, не 
вступивших в повторный брак на 2022 год. 

2. Установить, что исполнение расходного обязательства, установленного                         
в  пункте 1 настоящего постановления, осуществляет Администрация Тегульдетского 
района. 

3. Определить, что Администрация Тегульдетского района является 
уполномоченным органом, осуществляющим контроль за исполнением расходного 
обязательства, установленного в  пункте 1 настоящего постановления. 

4. Настоящее постановление опубликовать (обнародовать) в Информационном 
бюллетене муниципального образования«Тегульдетский район» и разместить в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте 
Администрации Тегульдетского района http://teguldet.tomsk.ru. 



2 

 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 
опубликования (обнародования) в Информационном бюллетене муниципального 
образования «Тегульдетский район» и распространяется на правоотношения, возникшие 
с  1 января 2022 года. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого 
заместителя Главы Тегульдетского района Салутина О.В. 
 
 
 

 

Глава Тегульдетского района     И.А. Клишин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Шатохин Олег Александрович 
8(38246)2-11-04 
teguldet@findep.org 


